
 1 

Комитет по делам образования города Челябинска 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГИМНАЗИЯ № 10 Г.ЧЕЛЯБИНСКА» 

(МБОУ «Гимназия № 10 г. Челябинска») 

 

ПРИКАЗ  
 16 мая 2025 г.                          №   280 

 

⌐         ¬ 
Об открытии лагеря с дневным  

пребыванием детей «РОНДО» 

на базе  МБОУ «Гимназия № 10 г. Челябинска» 

в июне  2025  года 

 

На основании приказа Комитета по делам образования г. Челябинска «Об организационных 

мероприятиях по подготовке и проведению летней кампании 2025 года»  № 1132-у от 

20.05.2025г., Решения расширенного заседания межведомственной комиссии по вопросам 

организации в Челябинской области отдыха и оздоровления детей 11.03.2025 года, а также  в 

целях обеспечения качественного отдыха и занятости детей летом 2025 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать на базе МБОУ «Гимназия № 10 г. Челябинска» лагерь с дневным 

пребыванием детей «РОНДО» сроком на одну смену с 02.06.2025 по 27.06.2025 года в 

количестве 100 человек; 

2. Ушаковой Е.Е., заместителю директора гимназии по воспитательной работе, ответственному 

за организацию летней оздоровительной кампании 2025 года  создать организационно-

управленческие условия для реализации Рабочей программы воспитания лагеря с дневным 

пребыванием детей МБОУ «Гимназия № 10 г. Челябинска», реализации программы 

тематической смены «Мы разные, но мы вместе»  лагеря с дневным пребыванием детей, 

обеспечивающей нравственное, гражданско-патриотическое, художественное воспитание и  

развитие детей, укрепление их  здоровья; 

3. Классным руководителям 1-4 классов для обеспечения отдыха, оздоровления и занятости    

детей: 

 довести до сведения обучающихся, их родителей, законных представителей информацию 

об организации лагеря с дневным пребыванием детей в период с 02.06.2025 по 27.06.2025 

года года; 

 оказать первоочередную помощь   в организации отдыха, оздоровления и занятости 

детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, нуждающихся в поддержке 

государства, состоящих на различных видах профилактического учета; 

 обеспечить участие обучающихся в реализации тематической смены лагеря с дневным 

пребыванием детей «Мы разные, но мы вместе» в соответствии с квотой набора; 

 Назначить Соловьеву Наталью Дмитриевну, руководителя структурного подразделения, 
начальником лагеря с дневным пребыванием детей в первую смену с 02.06.2025 по 27.06.2025 

года, возложив персональную ответственность за жизнь и здоровье детей;  

4. Утвердить следующие документы лагеря с дневным пребыванием детей «РОНДО»: 

 штатное расписание лагеря с дневным пребыванием детей (Приложение № 1);  

 перечень должностных инструкций сотрудников лагеря (приложение 2) 

 план-сетка работы лагеря с дневным пребыванием детей (Приложение № 3);  

 режим работы лагеря с дневным пребыванием детей (Приложение № 4); 

 список обучающихся, участников лагеря, заверенный директором МБОУ «Гимназия № 

10 г. Челябинска» (приложение № 5); 

 смета расходов на пребывание ребенка в лагере с дневным пребыванием детей 

(Приложение № 6); 

http://www.chel-edu.ru/pics/uploads/leto/5-26-04-2017.pdf
http://www.chel-edu.ru/pics/uploads/leto/5-26-04-2017.pdf


 2 

 дислокация лагеря с дневным пребыванием детей (Приложение № 7);  

 режим работы медицинского работника (Приложение № 8); 

 режим работы кружков лагеря с дневным пребыванием детей (приложение № 9); 

 список сотрудников лагеря, заверенный директором гимназии №10 (приложение № 10); 

5. Утвердить и разместить на официальном сайте образовательной организации в разделе «Летняя 

кампания-2025» реализуемые в летний период программы МБОУ «Гимназия № 10 г. 

Челябинска: 

 Рабочая программа воспитания лагеря с дневным пребыванием детей МБОУ 

«Гимназия № 10 г. Челябинска»; 

 программа тематической смены лагеря с дневным пребыванием детей «Мы разные, но 

мы вместе»;  

 Дополнительные общеобразовательные программы художественной направленности: 

«Рукодельницы», «Веселые нотки»; 

6. Разрешить начальнику лагеря с дневным пребыванием детей «РОНДО» вести книгу 

распоряжений по лагерю с дневным пребыванием детей; 

7. Организовать питание на базе столовой МБОУ «Гимназия № 10 г. Челябинска» в июне 

месяце 2025 года: двухразовое питание для лагеря с дневным пребыванием детей «РОНДО» 

из расчета 189,22 рублей на человека за счет средств городского бюджета; 

8. Контроль за организацией питания возложить на Соловьеву Н.Д., начальника лагеря с 

дневным пребыванием детей «РОНДО»;  

9. Ответственным лицам за каждое направление подготовить необходимые документы по 

организации и функционированию лагеря в срок до 19.05.2025 года; 

10. Согласовать режим работы медицинского работника с режимом работы лагеря (приложение 

9); 

11. Всем сотрудникам лагеря с дневным пребыванием детей   «РОНДО»  ознакомиться с 

должностными инструкциями, функциональными  обязанностями и пройти необходимое 

обучение и санитарно-гигиеническое обучение, необходимое медицинское обследование и 

предоставить личные медицинские книжки к приемке лагеря в срок до 19.05.2025; 

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                        И.В. Осипова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Приложение № 2   

к приказу № 280, от 16.05.2025 

 
 

 

Перечень  

должностных инструкций сотрудников лагеря   

с дневным пребыванием детей «РОНДО» МБОУ «Гимназия №10 г. Челябинска» 

 
 

1. Должностная инструкция начальника лагеря с дневным пребыванием детей   

2. Должностная инструкция воспитателя  лагеря с дневным пребыванием детей   

3. Должностная инструкция организатора спортивно-оздоровительных мероприятий 

4. Должностная инструкция руководителя кружка (секции)   

5. Должностная инструкция  уборщика служебных помещений 



 4 

Приложение № 3   

к приказу № 280, от 16.05.2025 

 

ПЛАН – СЕТКА тематической смены лагеря с дневным пребыванием детей «РОНДО» 

«Мы разные, но мы вместе» 

02 ИЮНЯ, ПН 03 ИЮНЯ, ВТ 04 ИЮНЯ, СР 05 ИЮНЯ, ЧТ 06 ИЮНЯ, ПТ 

Открытие лагеря 

Торжественная 

линейка Экскурсия по 

лагерю. 

Конкурс рисунков на 

асфальте «Лето нашей 

мечты»  

Час безопасности «Что 

делать если…»  

Игры на знакомство.  

Выборы органов 

самоуправления. 

Организационное 

мероприятие 

«Расскажи мне о себе» 

Операция «Уют» 

Операция «Мой рост», 

«Мой вес» Посещение 

ОГБУК 

«Государственный 

исторический музей 

Южного Урала 

День здоровья 

Весёлые эстафеты 

День здоровья 

«Путешествие в страну 

Спортландию» 

Конкурс «Угадай-ка: 

здоровые загадки» 

Беседа «О пользе молока» 

Бассейн 

Всемирный день велосипеда» 

Минутка безопасности «У 

светофора нет каникул» 

Просмотр спектакля  

Встреча с инспектором 

ГИБДД «Велосипед – 

экологический транспорт» 

Кинотеатр «Знамя» 

День экологии 

Квест «Спаси планету»

 - Конкурс поделок 

«Поделки из бросового 

материала». Загадки 

Лесовичка». 

Бассейн  

День русского языка 

(Пушкинский день) 

Викторина по сказкам А.С 

Пушкина 

«Пушкинский день» - 

конкурс рисунков по 

сказкам Пушкина 

Коллаж "Путешествие по 

сказкам А.С. Пушкина" 

Библиотека им. Горького 

09 ИЮНЯ, ПН 10 ИЮНЯ, ВТ 11 ИЮНЯ, СР 12 ИЮНЯ, ЧТ 13 ИЮНЯ, ПТ 

День дружбы 

Игры Народов Урала  

«Ворота», 

«Веревочка», 

«Зоопарк», 

«Заколдованный 

День здорового питания 

Минутка здоровья 

«Правильное питание» 

Подвижные игры на 

свежем воздухе (стадион) 

Бассейн 

Чисто-мен.Чисто-день 

«Чисто там, где не мусорят» . 

Эко-десант 

Акция «Чистый двор» 

«Игротека» Мероприятие в 

театре 

выходной выходной 



 5 

замок». 

Игра по станциям 

«Уральские забавы» 

Акция «Поделись 

улыбкою своей» 

Традиции русского 

гостеприимства 

Драмтеатр Им. 

Н.Орлова 

Конкурс плакатов 

«Здоровое питание» 

Квест игра «Театры 

города Челябинска  

«Давай полетим», Камерный 

театр 

 

16 ИЮНЯ, ПН 17 ИЮНЯ, ВТ 18 ИЮНЯ, СР 19 ИЮНЯ, ЧТ 20 ИЮНЯ, ПТ 

День народов России 

Традиции и игры 

народов России 

Квиз «Что я знаю об 

Урале» 

Конкурс рисунков 

«Костюм народов 

мира» 

Молодежный театр 

«Созвездие бродячих 

котов» 

День творчества 

Игра «Веселые фанты» 

Фестиваль 

патриотической песни 

«Песнь большой страны» 

Творческая мастерская 

«Букет цветов 

Бассейн  

 

 

Веселый компас 

Подвижные игры на свежем 

воздухе (стадион) 

(ориентирование, Квест) 

Квест игра «Литературные 

улицы города Челябинска 

Кинотеатр «Знамя» 

День науки 

Игра «Умники и умницы» 

Литературная викторина 

«…И кот учёный свои мне 

сказки говорил». 

Презентация «Интересные 

факты о науке» 

Мероприятие в библиотеке 

им.Пушкина 

День в Движении 

Спортивно-развлекательное 

мероприятие «Мы – 

будущее России» 

Конкурс рисунков «Город 

будущего» 

Игра-погружение «Открой 

Движение» 

«Нагайская сказка» 

23 ИЮНЯ, ПН 24 ИЮНЯ, ВТ 25 ИЮНЯ, СР 26 ИЮНЯ, ЧТ 27 ИЮНЯ, ПТ 

День памяти и славы 

Встреча с ветеранами 

 Свеча памяти 

Посещение 

Мемориального 

комплекса «Памятник 

добровольцам-

танкистам» 

ЛМК «Письма памяти» 

День истории России 

Игра - викторина 

Путешествие по 

страницам истории. 

Библиотека им. Пушкина 

Конкурс рисунков «Моя 

Родина» 

 Рисуем «Герб своей 

семьи» 

Конкурс рисунков «Мы – 

Россия» 

 

День дружбы и единения 

славян «Венок талантов» -

конкурс- смотр песни и 

танцев народов Урала. 

Музыкальная программа. 

Гостиные «В гости к 

народам Южного Урала» 

День будущего России 

Спортивно-развлекательное 

мероприятие «Мы – 

будущее России» 

Бассейн. 

Конкурс рисунков «Город 

будущего» 

Мероприятие в библиотеке 

Закрытие лагеря 

Концерт «Наши 

достижения» 

Вручение грамот 

Прощальный флешмоб 

Конкурс рисунков на 

асфальте «Для меня самый 

лучший день в лагере 

это…» 

 



 6 

Приложение № 4   

к приказу № 280, от 16.05.2025 

 

 

Режим работы 

лагеря с дневным пребыванием детей «РОНДО» МБОУ «Гимназия №10 г. Челябинска» 

 

08.30-08.45  прием детей 

08.45-08.55  Зарядка 

09.00-09.10  завтрак 1 смена 

09.10- 09.40 уборка  обеденного зала 

09.45-09.55 Завтрак 2 смена 

09.50-10.00  Кислородный коктейль (оздоровительные мероприятия) 

10.00-12.30  занятия по интересам, отрядные мероприятия,  оздоровительные  мероприятия  

13.00-13.10  Обед 1 смена 

13.10- 13.45 уборка  обеденного зала 

13.50-14.00 обед 2 смена 

14.00-14.30  Событие дня: прогулки, спорт, турниры, оздоровительные мероприятия  

14.30 Уход домой  « Увидимся  завтра!» 

 

 

 

 

 

 



 7 

Приложение № 6   

к приказу № 280, от 16.05.2025 

 

Смета расходов  

на пребывание ребенка в детском оздоровительном лагере с дневным пребыванием 

"РОНДО" на базе МБОУ «Гимназия №10 г. Челябинска» 

  с 02 по 27 июня 2025года 
период Статья расходов Что включено в стоимость Кол-во 

раз 

Итого 

 1.Питание 189,22*18 дней(за счет бюджета)  3 405,96 руб. 

 Итого питание 100 чел   340 ,596 руб. 

02.06-27.06 2. Мероприятия по 

оздоровлению и сохранению 

здоровья детей 

  290,00 рублей 

02.06-27.06 Страхование жизни и здоровья 
детей  

Страхование жизни и здоровья 
детей на 30 дней, включая период 
лагерной смены (сумма 50 000 
рублей при наступлении 
страхового случая) 

 290,00 рублей 

 3. Организация быта и досуга 

детей 

  1 710,00 

рублей 

02.06-27.06 Обеспечение питьевого режима Приобретение бутилированной 
воды, сертифицированных 
стаканчиков,  

 200,00 рублей 

02.06-27.06 Расходы на гигиенические  

нужды  

Средства гигиены (жидкое мыло, 

одноразовые  полотенца, туалетная 
бумага, салфетки) 

 400,00 рублей 

02.06-27.06 Расходы на материалы для 
творческой деятельности детей 
и настольные игры 

Материалы для изобразительного 
творчества (гуашь, фломастеры, 
карандаши, ватман, клей, бумага, 

цветная бумага); настольные игры 
(мозаика, конструкторы).  

 600,00 рублей 

02.06-27.06 Расходы на призовой фонд Призы, грамоты, подарки, 
фотографии 

 510,00 рублей 
 

 4. Посещение культурно-

досуговых мероприятий в 

учреждениях СКС 

  4 000,00 руб. 

02 июня ОГБУК «Государственный 
исторический музей Южного 
Урала» 

  300,00 рублей 

04 июня Кинотеатр «Знамя» 
Драматический театр 
Драматический театр 
Камерный театр 
Молодежный театр 
Кинотеатр «Знамя» 
Нанайская сказка 
Кинотеатр 3D 

Кинотеатр 3D 
Музыкальная программа 
ОГБУК «Государственный 
исторический музей Южного 
Урала» 

  150,00 рублей 

06 июня   500,00 рублей 

09 июня   500,00 рублей 

11 июня   500,00 рублей 

16 июня   500,00 рублей 

18 июня   150,00 рублей 

20 июня   250,00 рублей 

23 июня   300 рублей 

24 июня   300 рублей 

25 июня   250,00 рублей 

27 ИЮНЯ   300,00 рублей 

   Итого: 6 000,00 

рублей 
 



 8 

Приложение № 7   

к приказу № 280, от 16.05.2025 

 

 

 

Дислокация  

  лагеря с дневным пребыванием детей «РОНДО»  

МБОУ «Гимназия №10 г. Челябинска» 

 

№п/п помещение Номер кабинета 

1.  Отрядные комнаты кабинеты № 10,11,12,13  (2 этаж) 

2.  Игровые комнаты кабинеты № 15 (2 этаж) 

3.  Кружковая комната кабинет № 16 (2этаж) 

4.  Балетный зал кабинеты № 6(2 этаж) 

5.  Туалетные комнаты для мальчиков    Кабинет № 22, 20,18 (2 этаж) 

6.  Туалетные комнаты для девочек   Кабинет № 3,4 (2 этаж) 

7.  Спортивный зал  кабинет№ 26 (1 этаж) 

8.  Обеденный зал кабинет № 30(1 этаж) 

9.  Пищеблок кабинет № 31 (1этаж) 

10.  Помещение для мытья рук кабинет №32 (1 этаж) 

11.  Медицинский кабинет Кабинет № 9 (1 этаж) 

12.  Спортивные площадки  уличные 

13.  Спальные помещения  Не оборудуются 

т.к. режим работы ДОУ с 08.30 до 

14.30 часов, без организации 

дневного сна 

 

 
 

 
  



 9 

Приложение № 8   

к приказу № 280, от 16.05.2025 

 
 

 

Режим работы  медицинского работника на  период работы лагеря с дневным 

пребыванием детей МБОУ «Гимназия №10 г. Челябинска» 

 

08.00-08.30  Контроль за закладкой продуктов, приготовлением 

пищи 

08.30 - 08.45 Утренний прием детей, термометрия 

 

08.45 - 08.55 Зарядка 

 

09.00 - 09.10 Завтрак 1 смена. Контроль  за приемом пищи  

 

09.45-09.55 Завтрак 2 смена. Контроль  за приемом пищи  

 

10.00 - 12.30 Оздоровительные  мероприятия, беседы.  

Организация приема кислородного коктейля (по 

возможности) 

           13.00-13.10 Обед 1 смена. Контроль  за приемом пищи 

 

           13.50-14.00 Обед 2 смена. Контроль  за приемом пищи 

 

14.00- 14.30 

 

15.00 

Оздоровительные  мероприятия, беседы, работа с 

документацией 

Уход домой 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 



 10 

Приложение № 9   

к приказу № 280, от 16.05.2025 

 
 

 
Расписание работы творческих студий 

  лагеря с дневным пребыванием детей «РОНДО»  

МБОУ «Гимназия №10 г. Челябинска» 

 

 
Отряды ПН  

с 13:00 до 14:00  

 

ВТ 

 с 13:00 до 14:00  

 

СР  

с 13:00 до 14:00  

 

ЧТ  

с 13:00 до 14:00  

 

ПТ 

с 13:00 до 

14:00 

1  

отряд 

«Веселые нотки» 

(кабинет 24) 

  «Рукодельница» 

(кабинет 16) 

День 

талантов 

2  

отряд 

 «Веселые нотки» 

(кабинет 24) 

«Рукодельница» 

(кабинет 16) 

 День 

талантов 

3  

отряд 

«Рукодельница» 

 (кабинет 16) 

  «Веселые нотки» 

(кабинет 24) 

День 

талантов 

4  

отряд 

 «Рукодельница» 

(кабинет 16) 

«Веселые нотки» 

(кабинет 24) 

 День 

талантов 

 
 

 
 

 


	к приказу № 280, от 16.05.2025
	к приказу № 280, от 16.05.2025 (1)
	к приказу № 280, от 16.05.2025 (2)
	к приказу № 280, от 16.05.2025 (3)
	к приказу № 280, от 16.05.2025 (4)
	к приказу № 280, от 16.05.2025 (5)
	к приказу № 280, от 16.05.2025 (6)

		2025-06-20T21:04:33+0500
	Осипова Инна Владимировна




